. 1) visuri et andituri; Matrilel. 2) ecclesie ipsius; Mairifel, 3) ibidem, Matrilel. 4) uberiores,
Matvitel, 5) adoptandi fehlt im Tvansfumpt, ) rationabilis, Matritel. 7) omnimode, Matrifel. 8) prescise;
Fransfumpt. :

Nad) vem Driginaltrandfumpt von 1425 Rovember 8 im Staatdardiv Stettin s, r. Colberger Dombapitel
RNr. 56. Dreger’[he Abjdyrift der Colberger Matritel S, 82 ff. Dreger, Cod. Pom, dipl. mser.'V RNr. 1141,

2403.
1308 Mai 31.

Hergog Bogislaw IV. beftitigt dem Rofter Cloena alled Red)t iiber die Gewdffer und ben
Pafen innerhalb der RKloftergrenzen. o

Buguzlavus dei gracia dux Slavorum a.ttiue Cassubie omnibus presens scriptum cernentibus
salutem in domino sempiternam. Cum simus eruditi sacrarum scripturarum eloquiis, quod ea,
que semel deo dedicata sunt, ab eo retrahere sit dedecus et prophanum, hinc est, quod nos
cum consensu dilecti filii nostri Wartyzlai dimittimus ecclesie Hyldensi omne ius cum iudicio
maiori pariter et minori in aqua sive mari et portu infra dicte ecclesie terminos, quod equidem
ipsa ecclesia a sui prima fundacione semper dinoscitur habuisse et libere possedisse, et hoc
cum appensione sigilli nostri et Wartyzlai filii nostri pro remedio nostrorum peccaminum
duximus confirmandum. Testes huius confirmacionis. sunt domini Hynricus Paganus, Gherardus
Dowat, lacobus de Westinghebrugghe, milites, Gherardus advocatus noster, Otto de Bone et
quam plures alii fide digni. Datum anno domini M° CCC® octave, pridie Kalendas Iunii.

Nady dem Originalivansfumpt von 1319 Juni 16 im Stoatsard)iv Stettin s, r. Rlofter Gloena M. 58.
Bivimicte Kopieen von 1516 und 1518 ebenda Wolgafter Ardyiv Tit. 70 Nr. 8. Dreger, Cod. Pom. dipl. mser,
V RNr. 1133, .

Regeft mit frethitmlichem Datum (30. Juni) bei Fabriciug IV 1 Megeft 578, Diibnert, Pommerfche
Bibtiothet V 310. Pyl, Gloena S. 631 (Regeft). ' ’

2401,
1308 Suni 3 Altbamm.

Hergog Otto L beftimmt die Grengen ded Colbaper Befifes wijden ®reifenhagen, . Piunow
und Pafulent.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Otto dei -gracia dux Slavorum et Cassubie
ac dominus in Stetin omnibus Christi fidelibus presens scriptum. intuentibus imperpetuum.
Tollit oblivio acta principum, nisi ea litteris aut testibus confirmantur. Sciant ex hoc presentes
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ot futuri, quod nos maturo consilio prehabito terminos intra hos fines sitos, videlicet ab alti-
tudine ante Buchwerde direécto tramite seu linea recta usque ad arborem diotam vulgariter berke,
ubi campus Morniz instat et campus ville Pynnow terminatur; ab arbore dicta berke recto
{ramite usque ad campum Pokolent intra Pokolent et villam Pynnow linea directa usque ad
communem viam Griphen(hagen), ab illa via recte usque ad molendinum Pynnow relinquimus
seu assignamus dictis abbati priori totiquel) conventui proprietatis Colbacensis perpetualiter
possidendos in restaurum terminorum, quos nostre ocivitati Griphen(hagen) dimiserunt. - Huius
rei testes sunt Hinricus Pokolent, Hennyngus de Hindenboreh, Henningus et Wernerus dicti
de Boke, milites, Petrus de Brakele, Iohannes Vussow, Engisbertus Sanne, Nicolaus de Schone-
veldle et quam plures alii fide digni. In cuius rei testimonium presens- soriptum nostri
sigilli munimine iussimus communiri. Datum Dam anno domini M° CCCe VIII°, secfmda ‘feria
penthecostes.

1) totoque. Matritel.

Nachy ber Colbaper Originalmatritel Nr. 212 fol. 64 v mit dem Fitel: Distinctio terminorum domini
Ottonis dei gracia Slavorum ducis intra hos fines videlicet ab altitudine ante Buchwerde directo
tramite seu linea ete., ut infra, relinquid et assignat ecclesie Colbacensi. Preger, Cod. Pom. dipl.
mser, V Rr. 1131, ‘ o

Lergl. Baltifhe Studien, Jabrgang 8 Heft 2 &, 174,

2405.
1308 Juni 9 QIItbamm;
Devgog Otto L. tritt dem Dombapitel su Camin feinen Antheil an Dammify ab.

In nomine domini amen. Nos!) Otto dei gracia dux Slavorum et Cassubie, dominus in
Stet_tyn %), omnibus inperpetuum. Ad noticiam omnium®) Christi fidelium tam presencium gquam
futurorum cupimus devenire, quod nos de bona voluntate ac nomine nostrorum heredﬁm pro
salute animarum precordialissimi patris nostri ac dilecti?) fratris nostri dictorum Barnym pie
recordacionis quondam ducum Stetinensium ac in remissionem nostrorum peccaminum cum
sincera devocione dimisimus et donavimus®) dilectis nobis in Christo preposito, decano totique
capitulo nune pro tempore suisque successoribus ecclesie Caminensis, quiBus pro suis ouriali'-
tatibus et beneficiis nobis exhibitis quadam speciali sumus astricti familiaritate, omnia et singula,
que in villa Damnitz®) et villanis ibidem habitantibus habuimus, cum omni furi et utilitate,
quemadmodum in eadem villa dinoscebamur habere, a predictis preposito, decano et capitulo
quiete et commode perpetuis temporibus possidenda, nichil iuris penitus utpote curruum servicia
vel qualiasumgue alia) nobis_ amplius in sepedicta villa aut nostris heredibus reservantes, que
spectent ad alicuius exaccionis servicia simul minora®) vel maiora. Et ne ulli®) in posterum
sgper huiusmodi nostra donacione dubium aliquod oriatur, presentem paginam super hoc con-
fectam nostro sigillo fecimus communiri, Testes huius rei sunt honorabilis vir dominus Detmarus .
abbas Colbacensis, Luchto noster marchalcus!®), Iohannes de Hinnenburch 1) noster pincerna,
Stangho*?) et Schollentyn, nostri milites, adque!®) magister Hinricus plebanus in Dammis,
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noster notarius, et quamplures alii fide digni. Datum Dammys4) anno. domini. M° CCC VIII15),
in die beatorum Primi et PFeliciani.

_ ) Nos feblt in A. 2) Stetin, B, 3) omnium Ffehlt in B. 4) dilectissimi. B. 5) donamus, B,
%) Damnytz, ‘B, 7) Jn-A jinter alin ein finnlofed &, 8) minora fehlt in Av 9 nulli. B. 19 marschaleus. B.
1) Hindenborg. B. 12) Stango. B. 18) atque. B. 4) Dammis, B. 15) M0 CCC? VIII, B. -

RNad) dem Originaliransfumpte vom 6, (A) und 20. (B) Februar 1425 im Staatdardiv Stettin s. r. Bisthum
Gamin Rr. 252 und 253. Ab{dyrift in ver Caminer Matrilel ebenda Mser. I 8%) fol. 103 und (I 8a) fol. 113v
und ein dariiber aufgenommened Notaviatdinftrument mit Trandfumpt der Urfunde von 1425 ebenda Pars IT
(Mser. I 81b) fol. 23 ff. unb T 82 fol. 221 ff. Dreger, Cod. Pom. dipl. mser. V Rr. 1131,

2406.
1308 Juni 11 Gollnow,

Sdjreiben de3 Bijdhofs Deinvih) bon Camin an Wolberid), Pfarver in Lewin und Dombeven von
Giiftrow, feinen Beamten, iber die bei Gelegenheit e Uebergangs ded Klvjters Stolp gum Ciftevcienjer-
orden exfolgte Neueinvidhtung ded Stolper Urdhidiafonats.

Hinrieus. dei gracia Caminensis ecclesie episcopus dilecto sibi officiali domino Wolderico,
rectori ecclesie in Levyn ac canonico ecclesie Guzstrowensis, salutem in domino. Noveritis,
quod nuper, cum fratres monasterii in Stolp mutaremus in ordinem Cisterciensem, de abbatis
et conventus beneplacito ac consensu quasdam ecclesias, scilicet Damerowe, Bramessowe,
Doberkowe ot Bertekowe cum ecclesiis civitatis Trebetowe ac ecclesiis ipsius terre Trebetowe
parrochialibus necnen cum villis atque capellis earumdem, quarum ecclesiarum nomina sunt hee:
in iam dicta terra videlicet Werder, Borentyn, Cussyn, Clatsowe, Pribeslave, Welcyn ot
Wyldberg, archydiaconatui Stolpensi cum censensu nostri capituli duximus perpetue uniendas ex
causis arduis atque certis, Quem quidem archydiaconatum cum omnibus suis iuribus domino
Syfride dicto de Trebetowe!) canonice duximus conferendum. Quare volumus et mandamus
districtius, quatenus earumdem parrochialium ecclesiarum atque capellarum plebanos ac vice-
plebanos omnes et singules ad civitatem Trebetowe convocetis, secundum quod predicto domino
Syfrido fuerit oportunum, ipsis tunc [precipien]tes nostra auctoritate in virtute sancte obediencie,
quod sibi ab hac hora in antea tanquam suo vero archidiacono in omnibus obediant et
obedienciam consuetam faciant reverenciamque sibi exibeant debitam, sicuti nostram atque suam
indignacionem atque ulcionem voluerin evitare canonicam. Abselvimus enim omnium supra-
dictarum ecclesiarum et capellarum plebanos et viceplebanos ab obediencia, qua fuerunt astricti
magistro Iohanni Felici, archidiacono Dyminensi, litteras per presentes de ipsius libera
voluntate, dantes memorato domino Syfrido hils presentibus litteris plenariam auctoritatem,
‘contradictores et rebelles quoslibet scilicet clericos altque laicos in pre]dictis ecclesiis ac capellis
commorantes®) prout sibi expedire [videbitur] per censuram ecclesiasticam coercendi. In cuius
rei testimonium [nostrum sigiljlum litteris presentibus duximus apponendum. Datum Golnowe
anno domini millesimo CCC® octavo, tercia feria infra octavam trinitatis.

1) Trebthowe ober. Trebetowe auf Mafur. 2 Original und Matrilel: commorantibus.

RNad) dem ftart befdhdbigten Originale ohne Siegel im Staatdardyiv Stettin s. r. Kofter Stolp Nr. 34,
AB{chrift in sivei von einander abweidenven Fafjungen, von denen bie eine mannigiade Auslaffungen seigt, fo bab
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pie groeite wobl als vollftindiger Griak filr vie evfte eingetragen ift, in ber Caminer Datrilel Pars II (Mscr, I 8b)
fol. 39 v, I 82 fol, 235v. Mach der exften Ab{chift die in edtigen Klammern {tehenden Erglingungen bed Originals.
Dreger, Cod, Pom, dipl. mser. V !Rr 1142,

>

©. 398 Mr. 5233,

2407.
1308 Juni 21 Sdwan. -

Ritter Gerhord Mepefe und feine Shhne Gerhord und Flovinus bverzihten su Gunjten besd
Rlofters Hiddenfee auf alle Anfpriide auf die Ovtjdaft Camif.

Universis Christi fidelibus presens scriptum visuris Gherardus miles dictus Metseke salutem
in omnium salvatore. Notum esse volumus tam presentibus quam futuris, quod nos una cum
filiis nostris Gherardo videlicet et Florino resignavimus omnem inpeticionem, quam nos aut filii
::,iostri’ aut ceteri heredes nostri habuimus vel in futurum habere possumus in villa Cameniz
ex parte uxoris nostre, ex qua nobis predictam villam Cameniz hereditario iure competere
dicebamur, renunctiantes omni juri, quia iusticiam nullam habuimus, ita quod dominus abbas
monasterii sancti Nycolal in Hyddenze ac sui fratres libere et quiete predictam villam Cameniz
absque omni impeticione mnostra ac heredum nostrorum perpetuo possidebunt. In cuius rei
firmitatem presentem cedulam nostro sigillo duximus muniendam. Datum Sywan, anno domini
Me CCCe VIII®, feria VI® ante Iohannis baptiste.

Tady bem Originale (Siegel abpefallen) im Staatdardiv Stettin s. r. Klofter Hivbenfee Rr. 14,
Gebrudt bei Fabricing IV 1 &, 56 Rr. 375.

2408.
1308 Suni 21 Sdjwan.

_ Die Ritter Matthios und Johann von Arow und Partivig und Reimar Mepele begengen, daf
Gerhavd Mepele und feine Sthne Gerhord und Florinus u Gunjten ber KAdfter %euenfamp nnb
Didbenfee auf alle Anfpriide auf die Ortidaft Camify versicjtet Haben. -

-Nos Matthyas de Axowe, Hartwikus Metseke, Reimarus Metseke, Iohannes de Axowe,
milites, presentibus protestamur, quod Gherardus miles dictus Metseke ac fili sui Gherardus et
Florinus, in civitate Sywan coram nobis constituti, cessaverunt voluntarie ab omni impetitione,
quam habebant super villa Cameniz, ita sane, quod nec ipsi nec heredes sui super prefata
villa domino abbati Novi Campi aut domino abbati de sancto Nycolao in Hyddense moturi sunt
de cetero questionem, sed eandem villam Cameniz libere perpetuo possidebunt. In cuius rei
evidens testimonium nostra sigilla presenti cedule sunt appensa. Datum Sywan, anno domini
Me CCCe VIII°, feria VI® ante Iohannis baptiste.

Radh vem Originale im Staatsardyiv Stettin s. r. Klofter Hiddenfe Rr. 13.. Bon ven vier Gtegeln, bie an
ber urtunbe befeftigt waren, find gwei abgefallen, bie beiben Wgrow'ichen, eines gut, bas anvere fragmentarifd, etbalten.

Gedrudt bei Fabriciug IV 1 &, 56 Nr. 376,

RNah der Dreger'{dhen thfd;:tft bee Caminer Matrilel wmit %eblem gebrudt tm PMedlend, urtunbenbud; v

1308. 305

2409.
1308 Juni 24 Camin.

%tftbnf Heinridh) von Camin iiberiveift eine §RezI)e bon evledigten Pribenden in Giiglafishagen,
Colremanneshagen, Bartin, Jernin, Trieglaff und Pribbernow dem (Sammer Domtapitel su gemeinfamem
@ebraudf) (Bergl. oben Nr. 2399.)

Hinricus dei gratia Caminensis ecclesie episcopus universis, ad quorum noticlam presens
scriptum pervenerit, salutem in omnium salvatore. Universitati vestre presentibus innotescat
et ad noticlam tam presentium quam futurorum cupimus pervenire, quod nos de maturo consilio
honorabilium virorum prepositi, decani ac capituli nostre ecclesie Caminensis prebendas, que
honorabilibus viris dominis videlicet Hinrico de Bevenhusen, Hermanno de Allenkerken, nostre
ecclesie cantori, dinoscuntur pertinere, quarum prebendarum redditus et proventus sunt in villis
Guszlaveshagen et Colremanneshagen constituti, ac prebendam domini Reymari de Wacholte,
vmedomml Cammensm, cuius prebende redditus in villa Bartin et in decem mansis ville Cernin
cum im media decima ville Trigelow sunt siti, necnon quinque marcarum redditus in villa Pribbernow
sitos ad prebendam domini Dubeslai Gristow pertmentes seu prebendam Lippoldi, filii Theoderici
Ursi militis cum quatuor marcarum redditibus in eadem villa addotatam, similiter et prebendam
honorabilis viri domini decani Stendaliensis, cuius prebende redditus sunt in villa?) siti, ac
prebendam domini decani Colbergensis ecclesie, cuius prebende redditus sunt Bartin in villa siti:
omnes et singulas nostre ecclesie prebendas supradictas, cum vacare per moriem personarum
predictarum vel per adepcionem prebendarum aliarum vel quocumque modo alio contingerit,
ipsas presentibus annullamus, volentes eas®) penitus esse nullas, omnes ac singulos redditus
et proventus prebendarum supradictarum cum consensu dicte ecclesie nosire capituli ad usus
communes dominorum no.strorum canonicorum ecclesie nostre supradicte perpetuos convertendos.
Testes huius rei sunt honorabiles viri domini Hildebrandus prepositus, Fredericus de Eckstede,
Reymarus vicedominus, Iohannes, canonici nostre ecclesie Caminensis, Conradus de Lokenitze,
Wislaus, Borchardus nostre curie notarius, canonici ecclesie Colbergensis, et quam plures alii
fide digni. Ut autem hec nostra ordinacio stabilis et infringibilis perseveret, preéentem litteram

exinde confectam nostro et capituli nostre ecclesie Caminensis sigillis dedimus communitam.’

Datum Camin anno dom1n1 millesimo tricentesimo octavo, in die beati Iohannis baptiste.
1) Sn beiden f,)anbicbnften ber Mateifel feblt dex Name. 2) Beive DHandidriften der Matrilel Imben ea,

Tad) ver Caminer Matvifel im Staatdard)iv Stettin (Mser, I 81) Pars I fol. 39 u. I 8a fol. 48. Dreger,
Cod. Pom. dipl. mser. V RN, 1140..

Gebrudt bei von Gidftedt, Ucfundenfammiung sur Gefdidte ved Gefhlecdhts von Gidftedt I &S, 96 und bet
Cifh, Urtunven jur Gefdyichte des Gefdlechts von .‘Be[)g: I & 31 N 147,

2110.
1308 Juli 6 Camin.

Peryog Bogislaw IV. und fein Soln Wartislaw IV. Beftdtigen und transfumiren bie. Mrfunde
Barnims I vom 7. Oftober 1248, worin diefer dem Bijhof Wilhelm das Land Colberg gegen dad
Cand Stargard bertaufd')t. (Codex Rv. 897, Pormum. Urfundenbud) I &. 867 Nr. 475.)

‘Buslaus et suus filius Wartizlaus dei gracia duces Slavorum et Cassubie, universis, ad

quorum mnoticiam presens scriptum pervenerit, salutem in omnium salvatore. Cum a nobis

Pommerijes Urlundenbud, Band IV. 39

e o s
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petitur, quod iustum est et honestum, nos condecet nostraque interest racione snadente assensum
prebere huiusmodi benevolum cum effectu. Noverint itaque universi presentis nationis et future,
quod venerabilis in Christo pater dominus Hinricus episcopus Caminensis et honorabiles viri
Hildebrandus prepositus, Fredericus custos, Iohannes scolasticus necnon totum capitulum ecclesie
Caminensis tunc decanatu ibidem vacante a nobis devote postularunt, quod instrumentum seu
scriptum super commutatione seu permutatione terrarim Colberg et Stargart sub sigillo felicis
recordacionis illustris principis domini Barnim, nostri Buslai patris et nostri Wartislai avi,
quondam ducis Slavorum et Cassubie, ac sub sigillo illustris principis bone memorie domini
Wartislai quondam ducis Diminensis confectum esse dinoscitur, innovare ac ratificare dignaremur,
cuius tenor de verbo ad verbum sequitur in hunc modum:

FKolgt bie Urtunde pon 1248 Oftober 7 (Codex Nr. 397, Pomm. Urkundenbudy I
©. 867 Nr. 475), bann:

Nos vero Buslans et Wartislaus duces prefati predictum instrumentum [seu scriptum] per
fideles clericos nostros iuratos et ad hoc specialiter deputatos inspici et examinari fecimus
diligenter, [qui nos de] tenore ipsius, prout supra exemplatum est, plene expediverunt, asserentes
eciam predictum instrumentum [in carta,) sigillo et seriptura nullum pati defectum aunt suspicionem
aliquam vicii vel falsitatis habere; quorum verbis [fidem] adhibuimus; prehabita eciam super
premissis deliberacione et tractatu diligenti ad preces domini episcopi et capituli [predicjtorum
ipsum instrumentum seu scriptum, prout supra est exemplatum, ex certa sciencia approbamus
ac ratum habemus et gratum et presenti secripto nostris sigillis sigillato et roborato ipsum
fecimus innovari. In cuius rei testimonium et noticiam pleniorem hoc scriptum nostrorum
sigillorum munimine fecimus communiri. Testes huius rei sunt Willekinus prepositus de Indagine,
Hinricus prepositus in Warpe, Hinricus plebanus in Wolgast, Henricus dictus Tenso, Iohannes
de Wene, clerici, Henricus de Heydebrake senior, Rosenhagen, Flore dictus de Bokholte,
Arnoldus dictus de Grambowe, Gerardus Grope, milites, Otto dictus de Bone, Gerhardus advocatus,
Hermannus de Lubbenowe et alii quam plures fide digni. Datum Camin anno domini millesimo